
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 22 

november 2022 tot wijziging van de Beleidsregel natuurbescherming 

Noord-Brabant in verband met een wijziging van de beschermde 

voortplantingsperiode van de bever (Zestiende wijziging Beleidsregel 

natuurbescherming Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Beleidsregel natuurbescherming Noord-Brabant te wijzigen in 

verband met een verruiming van de beschermde voortplantingsperiode van de bever; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Beleidsregel natuurbescherming Noord-Brabant 
In bijlage 2 wordt onder het kopje Periode “mag alleen buiten de voortplantingsperiode van 31 augustus 

tot 15 maart” vervangen door “is verboden binnen de voortplantingsperiode, die loopt van 1 mei tot 

en met 31 augustus”. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 22 november 2022 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. P.J. Buijtels 

Toelichting behorende bij de Zestiende wijziging van de 

Beleidsregel natuurbescherming Noord-Brabant 

Binnen hun voortplantingsperiode is het niet toegestaan bevers te vangen, te verplaatsen of te doden. 

Ook is het niet toegestaan in die periode beverburchten of –holen te vernielen. Door de data van de 

voortplantingsperiode aan te passen wordt recht gedaan aan nieuwe inzichten over de voortplanting 

van bever. Ook sluiten de nieuwe data beter aan bij de gedragscodes voor beheerwerkzaamheden, de 

soortenstandaard van RVO en het Kennisdocument bever. Daarmee ontstaat ook meer eenduidigheid 

ten aanzien van het verlenen van ontheffingen door de verschillende provincies 

Door aanpassing van de periode wordt het bovendien voor de waterschappen en Rijkswaterstaat een- 

voudiger eventuele beverschade te herstellen in de periode die gelegen is tussen het risico op hoogwater 

(1 oktober tot en met 31 maart) en de vastgestelde voortplantingsperiode (1 mei tot en met 31 augustus). 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

  

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

  

drs. P.J. Buijtels 

Nr. 14065 

PROVINCIAAL BLAD 30 november 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2022 nr. 14065 30 november 2022 1 


